
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 12.04.2021 г. 031-06-266/21 

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое 
развитие», утвержденную постановлением администрации города Иркутска 
от 22 января 2020 года № 031-06-24/0 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьями 16, 17 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 
Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска  
от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Иркутска», постановлением администрации города Иркутска  
от 15 мая 2019 года № 031-06-327/9 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ города Иркутска, реализуемых в 2020-2025 годах»,  
администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие», 
утвержденную постановлением администрации города Иркутска 
от 22 января 2020 года № 031-06-24/0, с последними изменениями, 
внесенными  постановлением  администрации  города  Иркутска 
от  23 марта 2021 года № 031-06-196/21, следующие изменения: 

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт 
муниципальной программы «Экономическое развитие» изложить в следующей 
редакции: 



 2

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспорт 
подпрограммы «Развитие туристской отрасли, деловых, экономических и 
социокультурных связей города» муниципальной программы «Экономическое 
развитие» изложить в следующей редакции: 

 3)  Таблицу 5 «Основные мероприятия Программы» изложить в редакции 
Приложения к настоящему Постановлению. 

« « Объем
ы 
финан
сиров
ания 
Прогр
аммы 

О б щ и й о б ъ е м 
фи н а н с и р о в а н и я – 
143 302,5 тыс. рублей за 
счет средств бюджета 
города, в том числе по 
г о д а м р е а л и з а ц и и 
составляет: 
2020 год – 21 581,5 тыс. 
рублей; 
2021 год – 24 117,0 тыс. 
рублей; 
2022 год – 23 135,0 тыс. 
рублей; 
2023 год – 23 135,0 тыс. 
рублей; 
2024 год – 25 667,0 тыс. 
рублей; 
2025 год – 25 667,0 тыс. 
рублей.

»
;

« « Объем
ы 
финан
сиров
ания 
подпр
ограм
мы 

О б щ и й о б ъ е м 
фи н а н с и р о в а н и я – 
98 590,5 тыс. рублей за 
счет средств бюджета 
города, в том числе по 
г о д а м р е а л и з а ц и и 
составляет: 
2020 год – 13 132,5 тыс. 
рублей; 
2021 год – 18 782,0 тыс. 
рублей; 
2022 год – 16 620,0 тыс. 
рублей; 
2023 год – 16 620,0 тыс. 
рублей; 
2024 год – 16 718,0 тыс. 
рублей; 
2025 год – 16 718,0 тыс. 
рублей.

»
;



 3

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 22 января 2020 года  
№ 031-06-24/0 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое 
развитие» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением 
изменениях. 

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в 
средствах массовой информации и разместить на WEB-портале органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому 
планированию администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов 


